
PROTOKÓŁ NR 12 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego 
w dniu 20 stycznia 2016 roku 

 
Komisja w składzie: 

1. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji 
2. Wiesława Szermelek członek komisji 
3.  Krystian Mejza członek komisji 

Ponadto w komisji udział wzięli: 
1. Henryk Litka Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk 
2. Mirella Godawa Kierownik Referatu Obywatelskiego 
3. Daria Rosiak Dyrektor Biblioteki Publicznej w Dolsku 
4. Witold Opielewicz Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Dolsku. 
5.  

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Woroch, który powitał 
członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia 
Komisji: 
 

1. Zapoznanie się z planem działań na 2016 rok przez MGOSiR oraz kalendarzem 
gminnych imprez sportowych. 

2. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych na 2016 rok – nowe inicjatywy. 
3. Wysłuchanie informacji dotyczącej sytuacji oświatowej na rok szkolny 2016/2017. 

 
Ad1, 2.  Przewodniczący Komisji poprosił Darię Rosiak Dyrektora Biblioteki Publicznej w 
Dolsku aby wraz z Witoldem Opielewiczem Kierownikiem MGOSiR w Dolsku przedstawili 
kalendarz imprez kulturalnych na 2016 rok. 
 
Przedstawiony Komisji Oświaty, Kultury i Sportu kalendarz imprez stanowi załącznik do 
protokołu. 
Podkreślić można iż Turniej Kopa Sportowego jest nową inicjatywą, organizatorzy mają 
nadzieję że na stałe wpisze się w kalendarz imprez kulturalnych. Uzależnione jest to 
zainteresowania potencjalnych uczestników turnieju. 
Odnosząc się do imprez które na stałe wpisały się w kalendarz imprez kulturowych należy 
podkreślić iż z roku na rok imprezy cieszą się coraz większym zainteresowaniem wśród 
samych mieszkańców gminy Dolsk, którzy z dużą dozą życzliwości biorą czynny udział w 
organizowanych imprezach. Co cieszy samych organizatorów. 
 
Ad.3  
Zmiana obowiązku szkolnego od siódmego roku życia spowodowała iż  
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk 
Henryka Litkę o przedstawienie sytuacji i ewentualnych rozwiązań/działań dotyczących 
zmiany obowiązku szkolnego dzieci od siódmego roku życia. 
 
Henryk Litka Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk podziękował komisji za możliwość 
przedstawienia tejże informacji. W związku z wydłużeniem wieku przedszkolnego i tym 
samym przesunięciem obowiązku szkolnego wytworzyła się sytuacja w gminie gdzie 
prawdopodobnie Przedszkole Samorządowe w Dolsku wraz z filiami będzie obciążone z 
uwagi iż niewielka grupa dzieci opuści placówkę trafiając do szkoły. 



Informacje te są wynikiem szacunków gdyż od lutego rozpocznie się nabór dzieci do 
przedszkola. Rozwiązaniem odciążenia Przedszkola w Dolsku jest ewentualnie utworzenie 
nowej grupy przedszkolnej we filii Małachowie i na pewno w Wieszczyczynie. Dodatkowo z 
uwagi iż wzrosła liczba naszych dzieci w obwodzie szkolnym Bodzyniewa a co za tym idzie 
gmina duże środki przekazuje gminie Śrem na utrzymanie dzieci przedszkolnych w ich 
placówkach gmina Dolsk wyszła z propozycją dla rodziców utworzenia fili przedszkola w 
Międzychodzie. 
Z większymi problemami związanymi ze zmianami oświatowymi gmina napotka się w Szkole 
Podstawowej gdzie szacunkowo do Szkoły Podstawowej w Dolsku klasa I liczyć będzie 7 
dzieci, natomiast w Szkole Podstawowej w Masłowie 2 dzieci. Liczymy na to że rodzice 
sześciolatków skorzystają z możliwości przyspieszenia edukacji szkolnej swoich pociech. 
Natomiast likwidacja gimnazjum obecnie została odłożona w czasie. 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował za wyczerpującą i treściwą 
informację. 
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  dodał iż od stycznia tego roku funkcjonuje 
nieodpłatna pomoc prawna świadczona przez prawników z której mogą skorzystać 
uprawnieni mieszkańcy gminy Dolsk na terenie całego Powiatu Śremskiego. 
 
Mirella Godawa Kierownik Referatu Obywatelskiego zapoznała komisję z projektem 
uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych i gimnazjum 
prowadzonych przez Gminę Dolsk. 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. 
 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
 
Protokolant         Przewodniczący Komisji 
/-/ Magdalena Pawłowska      /-/ Jacek Woroch 


